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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82010005V

2. Data e Regjistrimit 10/08/2018
3. Emri i Subjektit KORABI COMPANY LIMITED
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/08/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 06/08/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Barrikada, Ndertese ne 
proces Legalizimi Nr.184 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 4,00
9. Objekti i aktivitetit  Aktivitet hotelerie. Aktivitet catering dhe restorant. Agjensi 

turistike. Import - eksport artukuj te ndryshem. Tregtimin me 
shumice te te gjithe artikujve. Prodhimin e lendeve te para 
bujqesore. Tregtimin e ketyre produkteve brenda dhe jashte 
territorit shqiptar. Importin dhe eksportin e artikujve te 
ndryshem bujqesore e blegtorale dhe tregtimin e tyre. 
Prodhimin e energjise elektrike nepermjet shfrytezimit te 
biomasave. Gjithashtu, shoqeria mund te kryeje cdo lloj 
aktiviteti tjeter ekonomik, tregtar, financiar qe gjykohet i 
dobishem dhe i nevojshem per realizimin e objektit te 
shoqerise, perfshire dhe shitjen e mjeteve te shoqerise sic 
jane makinerite dhe pajisjet, te japi dhe te marri me qera, te 
hyje garant, te hipotekoje si dhe te marri pjese ne shoqeri te 
tjera. Se fundi, shoqeria mund te kryeje cdo operacion 
tregtar, shitblerje te pasurive te luajtshme apo te paluajtshme, 
hipotekime, financiare dhe kreditimi, te japi garanci reale 
dhe personale per te tretet, te bleje, shesi ose marre me qera 
ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe te marri interesa dhe te 
marri pjese ne shoqeri, ente, konsorce te themeluara ose duke 
themeluar me objekt te njejte ose te afert me qellim te 
realizoje objektin e shoqerise. Dhe ne pergjithesi, shoqeria 
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mund te kryeje veprimtari te tjera te nevojshme ose te 
dobishme per realizimin e objektit te shoqerise. Shoqeria 
mund te kryeje te gjitha operacionet mbi pasurite e luajtshme 
dhe te paluajtshme, financiare, tregtare, te lidhi kontrata 
bilaterale aktive dhe pasive me Institute Krediti te 
autorizuara nga ligji edhe me firma private, te japi garanzi 
reale per te tretet dhe gjithcka qe eshte e nevojshme per 
arritjen e qellimit te shoqerise. Shoqeria mund te zhvilloje 
cdo aktivitet tjeter qe eshte i nevojshem per realizimin e 
objektit te shoqerise. Per te vetmin qellim te arritjes se 
objektit te lartpermendur, shoqeria mund te bleje interesa, 
aksione, pjesemarrje te kapitalit, ne shoqeri te tjera, 
konsorciume ose kompani te cilat kane objekte te ngjashme 
apo analoge me te vetin dhe te kryeje te gjitha veprimet 
komerciale, industriale dhe financiare. Ne vecanti, shoqeria, 
mund te marre ne pronesi, uzufrukt ose me qera, kompani 
ose dege kompanish qe operojne ne fushen e nje ose me 
shume prej veprimtarive te mesiperme. Shoqeria mund te 
jape gjithashtu garanci, garanci mbi kredite dhe depozitat, te 
lere peng te mira dhe vlera te tundshme, te vendose garanci 
hipotekore mbi te mirat e patundshme dhe te tundshme te 
regjistruara dhe te vendose ne pergjithesi cdo garanci te 
mundshme reale dhe personale. Te njejtat garanci mund te 
vihen dhe ne interes te subjekteve te lidhura me te nga 
raporte ekonomike ose pjesemarrje, me perjashtim te te 
tjereve.
Ali Salman10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 20/05/2019                Deri: 20/05/2021
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

MAHMOUD O.S SALEIM12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 06/08/2020                Deri: 27/08/2021

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Vendimet e administratorit jane te vlefshem nese jane te 
firmosura vetem prej administratorit Z. AZIZUR RAHMAN

14. Ortakët OMARTALEB
14.1 Vlera e kapitalit                Para: 200,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
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15. Ortakët AliSalman
15.1 Vlera e kapitalit                Para: 200,00                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët MAHMOUD O.SSALEIM

16.1 Vlera e kapitalit                Para: 400,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 1,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
17. Ortakët WalidSalman

17.1 Vlera e kapitalit                Para: 200,00                Natyre: 
17.2 Numri i pjesëve 1,00
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
18. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

19. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: KORABI COMPANY LIMITED
E-Mail: azizyousef193@gmail.com  
Telefon: 0698475460  

20. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-905800-08-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

06/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-203568-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes se kuotave Nr. 2672 Rrep dhe 
474 Kol datë 20.05.2019 ku eshte vendosur shitja e 20% të kapitalit nga ortaku  AZIZUR 
RAHMAN ne favor të z. Ali Salman dhe 20% të kapitalit nga AZIZUR RAHMAN ne 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A47B76BF-A872-4028-AE35-182A78B6DC63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=251200AC-452B-4C0D-B374-E69C097C7B91
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favor të z. Walid Salman.Vendimi i asamblesë së ortakëve datë 20.05.2019 për miratimin e 
transferimit te 20% te kapitalit nga AZIZUR RAHMAN ne favor të z. Ali Salman dhe 20% 
të kapitalit nga AZIZUR RAHMAN ne favor të z. Walid Salman.Emërimin e z. Ali 
Salman si administrator të tretë të shoqërisë KORABI COMPANY LIMITED sh.p.k për 
një periudhë 2 vjeçare. Ortakët e shoqërise do te jenë: Ali Salman 20%, AZIZUR 
RAHMAN 20% , Walid Salman 20%,  OMAR TALEB 20%, MAHMOUD O.S SALEIM 
20%. Administratorë të shoqërisë do të jenë: AZIZUR RAHMAN, Ali Salman, 
MAHMOUD O.S SALEIM.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "5,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "333,33"          u be            "200,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("azizyousef193@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Walid Salman")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "200,00
eshte shtuar ortaku:            ("Ali Salman")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "200,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AZIZUR RAHMAN")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("600,00")            u be              ("200,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AZIZUR RAHMAN")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("60,00")            u be              ("20,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ali Salman")                      Nga data "20/05/2019             
Ne daten "20/05/2021

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

27/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-572434-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
27.07.2020 per miratimin e shitjes se 20% te kuotave nga ortaku AZIZUR RAHMAN ne 
favor te z. MAHMOUD O.S SALEIM. Vendimi i asamblese se ortakeve date 06.08.2020 
per miratimin e largimit te admnistratorit  z. AZIZUR RAHMAN. Shoqëria do të vazhdojë 
të përfaqesohet nga dy administratorët e tjerë.Administrator firmëtar do të jetë z. Ali 
Salman.  Ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit. Zgjatjen e afatit të 
administratorit z. MAHMOUD O.S SALEIM nga data 06.08.2020 deri më date 
27.08.2021. Kontrate shitje Nr. 3627 Rep dhe 742 Kol date 27.07.2020.
Numri i Aksioneve ishte            "5,00"          u be            "4,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "200,00"          u be            "250,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8D36508-7BFB-4F45-9F00-7E838C0226F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB84BD31-B826-4732-A3B5-9CFB4654CD7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB84BD31-B826-4732-A3B5-9CFB4654CD7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C00827A-3C7D-445B-9B84-ACDC84A945F6
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Barrikada, Ndertese ne proces Legalizimi Nr.184;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
e Elbasanit, Godina Tershana, Kati 2;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("AZIZUR RAHMAN")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("MAHMOUD O.S SALEIM")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("200,00")            u be              ("400,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("MAHMOUD O.S SALEIM")                    , Përqindja 
e Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              ("40,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("AZIZUR RAHMAN")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("MAHMOUD O.S SALEIM")                    
, Nga Data ishte                      ("06/08/2018")            u be              ("06/08/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("MAHMOUD O.S SALEIM")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("06/08/2020")            u be              ("27/08/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Aplikim per garanci tjeter

Datë: 14/11/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97F8827A-FBA0-46E7-AB1E-00006657A232
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF21FE6C-D96A-4193-8D0B-1A6B5824143D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=676B0BB5-DA95-412C-BD8E-75C669358F19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE27C646-7F56-42B9-819F-7DF73CC07F43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE27C646-7F56-42B9-819F-7DF73CC07F43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E2BDBBD-D9AD-461B-A50E-81221401BF87

